
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа №10» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

                             « 31 »  августа 2018 года                                                                         №  19/19 

                                                                                             

 

 

«О возложении персональной ответственности на сотрудников по защите  

персональных данных МКОУ «СШ № 10»» 

 
В соответствии с Федеральным законом № 152 – ФЗ от 27.07.2006 г. «О 

персональных данных» и Федеральным законом от 25.07.2011 № 261 – ФЗ « Внесении 

изменений в Федеральный закон « О персональных данных» , в целях обеспечение 

защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за осуществлении мероприятий по защите персональных 

данных работников школы, обучающихся и их родителей ( законных представителей) на 

заместителя директора по УВР Коновалову А.В. 

2. Выполнение работ по обеспечению безопасности персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных возложить на Козлову 

Н.А., учителя информатики, ответственную за информатизацию Шешко Е.С.  

ответственную за делопроизводство 

3. Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности персональных данных 

на педагогических и других работников МКОУ «СШ № 10», допущенных к обработке 

персональных данных. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

               Директор МКОУ «СШ №10»                                                         Н.С.Петрушина 

 

 


		2023-01-18T12:15:07+0300
	Петрушина Наталья Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




